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Módulo lineal
con guías integradas
Tipo FTD

Los módulos lineales Franke FTD son extremadamente compactos y dinámicos.
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Descripción

Los módulos lineales de Franke tipo FTD son unidades de

posicionamiento livianas, compactas y listas para instalar.

Son extremadamente compactas y combinan el sistema de

guía y la transmisión por correa dentada dentro de la

carcasa. Los módulos lineales FTD de Franke se pueden

usar universalmente. Son adecuados por mucho tiempo

longitudes de carrera de hasta 7 metros.

Caracteristicas

Sistema lineal Guía lineal externa

Sistema de
manejo

Husillo o transmisión por correa
dentada

Características

Resiliencia • • •
dinámica • • • • •
Guía interior • • • • •
Precio • • • • •

Datos técnicos

Longitud de la carrera

Una pieza de 100 mm a 7000 mm.

Material

Carcasa, cuerpo del riel: aluminio anodizado

Canaletas: acero de resorte

Rodillos: acero

Temperatura operativa para el funcionamiento

−10 °C a +80 °C

Velocidad máxima

10 m/s

Máxima aceleración

40 m/s2

Posición de montaje

Cualquiera

Lubricante

Lubricado de por vida, sin mantenimiento

https://rodavigo.net/es/c/rodadura-lineal/patines-carros/mesas/modulo-lineal-transmision-por-correa-dentada/f/franke
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Tablas de datos

Dimensiones 1

Talla Dimensiones
mm

A B C E G H J K M S V X Y

15 218 88 93 25 M 5 10 178 21,5 31 85 64 40 M 6

20 262 112 116 28 M 6 12 218 28,5 38 100 64 40 M 6

25 0,0

35 347 147 175 18 M 6 12 263 43,0 49 124 90 60 M 6

Dimensiones 2

Talla Dimensiones
mm

CE CF EC EF FB FH KF KB* KC KL KJ KN KO KP KR KS* KT KU ZZ

15 42 52,5 79 27 92 39,5 49,0 16H7 18,3 5 8 34 0,0 30 16h7 16H7 82 M 8 8

20 56 66,5 100 36 116 51,7 62,0 22H7 24,8 6 12 53 0,0 30 22h7 22H7 106 M 10 10

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 87 92,5 158 70 164 77,0 79,5 32H7 35,3 10 19 75 0,0 35 32h7 32H7 144 M 12 10
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Números de pedido

Carrera
mm

FTD 15
sin motorización

FTD 20
sin motorización

FTD 35
sin motorización

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3200

3400

2500

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

Relación de rendimientos FTD15

Correa dentada

FTD20

Correa dentada

FTD35

Correa dentada

Capacidad de carga: estát./din. Co/C N 3400 / 4200 5400 / 5400 18000 / 12500
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Relación de rendimientos FTD15

Correa dentada

FTD20

Correa dentada

FTD35

Correa dentada

Momento máx. (MCX/MCY, MCZ) Nm 45 / 274 76 / 460 294 / 1233

Velocidad máx. m/s 10 10 10

Máx. aceleración/demora m/s2 40 40 40

Máx. fuerza de acción FX < 1 m/s N 1070 1870 3120

a velocidad 1–3 m/s N 890 1560 2660

a velocidad > 3 m/s N 550 1030 1940

Par de giro básico (sin carga) Nm 1,2 2,2 3,2

Masa: Peso básico/por m de carrera/movido kg 3,8 / 4,3 / 1 7,7 / 6,7 / 1,9 22,6 / 15,2 / 4,7

Par de propulsión máx. admi. < 1 m/s Nm 31 71 174

a velocidad 1–3 m/s Nm 25 60 148

a velocidad > 3 m/s Nm 16 39 108

Recorrido lineal por giro de motor mm 180 240 350

rpm máx. del eje propulsor min-1 3000 2500 1700

Repetibilidad mm/m ± 0,05 ± 0,05 ± 0,05

Precisión de posicionamiento mm/m ± 0,15 ± 0,15 ± 0,15

Precisión de desplazamiento mm ± 0,03 / 300 ± 0,03 / 300 ± 0,03 / 300
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